



Moss kommune
Postboks 175
1501 MOSS

Saksbehandler, innvalgstelefon

Anette Strømme, 22003654

Dette brevet er fra Statsforvalteren som frem til 31.12.2020 het Fylkesmannen

Tilbakemelding på egenkontrollrapportering for avløpssektoren for rapporteringsåret 2020 - Moss kommune

Moss kommune har mangelfull rapportering på avløpsnett for rapporteringsåret 2020. Dette er et avvik. Vi tar egenkontrollrapporten til etterretning.

Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022.

Vi viser til egenkontrollrapportene og årsrapport for Moss kommune sitt avløpsnett tilknyttet Fuglevik renseanlegg og avløpsnett tilknyttet Kambo renseanlegg.

Avløpsnettet til Fuglevik renseanlegg

Dere har rapportert at det er 43 497 innbyggere og 830 fritidsboliger som er tilknyttet avløpsnettet som fører avløpsvann til Fuglevik renseanlegg.

Dere har rapportert at kommunen har 87 nødoverløp og 25 regnvannsoverløp installert på avløpsnettet. I 2020 har dere beregnet at 6 775 m³ urensset avløpsvann gikk i overløp på denne delen av avløpsnettet. I utvidet rapportering er det mange pumpestasjoner og overløpsutslipp der kommunen har oppgitt at de ikke har data tilgjengelig, selv om dere har angitt at de faktisk har gått i overløp med å oppgi tid (time/år). Ved neste års rapportering ber vi dere beregne fosforutslippene fra overløp.

Antall tilfeller nødoverløp har økt siden sist rapporteringsår og var på 527 tilfeller i 2020. Antall tilfeller av regnvannsoverløp var 710. Dere oppgir at dere har hatt overløp i over 877 timer i 2020, dette utgjør utslipp av urensset avløpsvann kontinuerlig fra avløpsnettet over 36 dager. Snitt driftstid per tilfelle var 0,9 timer for nødoverløp og 0,5 timer for regnvannsoverløp.

Avløpsnettet til Kambo renseanlegg

Dere har rapportert at det er 5 921 innbyggere og 78 fritidsboliger som er tilknyttet avløpsnettet som fører avløpsvann til Kambo renseanlegg.



Dere har rapportert at det er 10 nødoverløp installert på denne delen av avløpsnettet. Dere har ikke beregnet mengder avløpsvann i (m³) eller mengder fosfor (kg/år) for overløpsutslippene. Dere oppgir at dere har hatt overløp i over 27 timer i 2020 fordelt på 8 tilfeller av nødoverløp.

Konklusjon

Rapporteringen viser at Moss kommune har problemer med overløpsutslipp. Dere har ikke beregnet vannmengder i overløp eller utslipp av fosfor for alle overløp. Dette er et avvik. Dette må rapporteres riktig ved neste års rapportering.

Vi tar med dette egenkontrollrapportene for 2020 til etterretning.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/>

Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. Vi minner om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek:

<https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/>

Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i juni 2020. Se <https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>

Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg
seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

Anette Strømme
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:
Moss kommune v/ Rikke Wallum